
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 17 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 8042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
54

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

5479 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Patrimonial.  Objeto:  Servicios  vinculados  al
desarrol lo  de  apl icaciones  consistentes  en  una  of icina  de
aseguramiento  de  calidad,  arquitectura  en  la  Subsecretaria  del
Ministerio  del  Interior.  Expediente:  00000023P002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet y apoyo), 72500000 (Servicios informáticos) y 73220000 (Servicios de
consultoría en desarrollo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios vinculados al desarrollo de aplicaciones
consistentes en una oficina de aseguramiento de calidad, arquitectura en la
Subsecretaria del Ministerio del Interior.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIO 1 PRECIO (Ponderación: 40%).
9.2) CRITERIO 2 Licencias de acceso a Plataforma de formación (Ponderación:

10%).
9.3) CRITERIO 3 Contratación indefinida (Criterio social) (Ponderación: 6%).
9.4) CRITERIO 4 Arquitecto Hardware de microservicios (Ponderación: 6%).
9.5) CRITERIO 5 VALOR TÉCNICO DE LA OFERTA (Ponderación: 38%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de noviembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Sábado 17 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 8043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
54

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  ALTEN  SOLUCIONES  PRODUCTOS  AUDITORIA  E
INGENIERIA.  S.A.U.

12.2) Número de identificación fiscal: A79153920.
12.3) Dirección: Calle Vía de los Poblados nº3, edificio 5, planta 2.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.672.634,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.672.634,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.626.072,91 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2023-336451. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (24 de enero de
2023).

17.2) ID: 2023/S 020-054480. Anuncio Previo publicado en DOUE (27 de enero
de 2023).

17.3) ID: 2023-927656. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de julio de
2023).

17.4) ID: 2023/S 131-416382. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de
julio de 2023).

17.5) ID: 2023-927656. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de julio de
2023).

17.6) ID: 2023-957069. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de julio de
2023).

17.7) ID: 2023/S 136-434930. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
julio de 2023).

17.8) ID: 2024-000192587. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (13 de
febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de febrero de 2024.

Madrid, 13 de febrero de 2024.- Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial, Mariano Cano Martínez.

ID: A240006281-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-16T14:54:16+0100




